Li

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO
MATO GROSSO DO SUL

Gabinete do Preieito

LEI T,lUNICIPAL NA T79/8'

(Autorlza o Poder Exacutivo Munlclpal a adqu!
rlr eqfuipamento rodovlarlo, contratar finân-l
ciamento, outorgar proourúçâo e da outras,ptg
vldãnclaa)

0 SEnhor Prefeito MunlclPal de EldoradorErteJ
do de lvlato Grosso do 5u1;

-\L Faz saber que a Cãmara tlunlcipal
âprovou B elo sanclona a cegulnte

de I ldorador
Lel:

ARTIG0 1â!- Flca o Podar Executivo Pluniclpal de Eldorado-lt4s.r autg
rldada à adgulrlr da Flrma DIr'lAR0 5/A , 0l( un) rolo vlbrator
propelido, ltlarca Tema Terra, Hodã1o 5pV-68L, de fabricaçao
nal, equlpado com Motor PERKINS 4-2}6D[ESEL dc 71 HP, dlreç
draul"ica, ehrasl artlculado, equlpado com tolo Llso r Pi de

ror ats o velor de Êl ,5.96r.088r08-lTrlnta t clnco nllhãas,
nhent,ou a sealenta s treo mtI a oltenta e olto cruzalroa)re
res autorirados dos produtoe Ttl4A TERRA no Eatado de Hato G

do 5 r.i 1.

In.rtJo ?l:- É1ca o Poder Executlvo igualmante autorlzado a

tar flnanclartrnto, nos moldec da Recolução ng lJ, elinae B

Rasol.uçao 16, do Banco Csntral do Brasil, Junto a FItIAÍ{CEIR

io auto
NacLo-f
ao hi-l

C arne

Qul- t

v a nded

roa8o t

contra-
I tern da

A NACIO

(

liAL parâ obtençao do cràdlto ató o valor dg 6 r5.96r.088r00-(Trln-
ta e clnco ml.lhõesr qulnhentos ê segsenta e trcla mll r oitcnta l
B sito cruzelfôü) - podendo o Prefeito l4uniclpal, asslnar €m nom6 |

do Muni.eí.plo Notas Promlssôrlas reprÉeantat,lvas do prlnclpal B ?

âc6ssórIas do fÍnanclamonto 6 o respectivo contrato de flnanciamtri
to, aceitandü ae claugulas e eondiÇoes de prâxc, eatipulada pel,a I

institulçâo lílutlJantc, obcorvadas as prescriçôta leagis, asslnado t

ainda os dsmgls documontor nacBssarios para carc fl.m.
A RT I60 i..o- : .. para merhor BxêcuÇâo do contrlto l,ica o poder Executl-
vo Hunieipal autorlzado a vl.ncular s cauclonar valorea provenLân-t
tes tias tluôtaà nd cohta ds particlpação doc Ílunlclploa no Impoator,
dE tl rôuldçab du [olarcádoFl6ü-I sH bem como, r outorglr procuraçCo

l

__)

a

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO
MATO GROS§O DO SUL

Gahinete do PreÍcito

CONT. TOLHA NA CII

ARTIT$ I§:- ......., .....BÍtl carater irrev ogaval e lrratratavel à

fINACI§üCIHA psrs racebar Junto ao BANCO D0 ESTAD0 DE 540 PAULS I

S/A ou outro eetabeleciments encarragado do pegamento dar prrcà-
Ias dCI ICn ü qus tsm direito o tulunlciplor oü rolerrldoa valores, I

no tri mtte fiônüâ1 nocescárÍo : Itqutdaçao daa obrlgaçbae contrapl
tr:aÍ*q" I

Fara cumprlmsnto dae obriqffçoss da exscuçao desta I

l. si f ica o f xecutivo ffiunlcipa I autor iaarlo a proeader a abertura I

dm u$ Cradlts Suplementar no ualor de üí 45.CI00.000r00-(Quarental
ê ci.r,*o mtlhooo dCI oruaelroa) pâra ref orço das dotaçoec abaixo I

disr:rirnlnadar, conslgaadas no úrçamento Programa vlgenta para o

oorrsnta 6xarcieio, por onde corrBrao aB deopeaae:
O} - 5TCRTTARIA §TNAL / fr3 .02-0EPTü. Df fAZtNDA

- DESFTSAS C0RRENTt§

- Transferênclaa Correntee
- f,n6arço6 da DivÍda Fundada Interna
- Juro$ da 0Ívtda Contratada... . ....6
- DfSPT§A§ DT CAPÍTAL

- Trrnsferánola de Capital
- AmortlraçCs da 0lvlda I nterna

I0. u00,000 r 00-

- Amortizaçao da Dlvida Contratade S 5.0CI0.000r00-
u3 SttHETARIA ETAAL / ü3.06-DEpTu. wluN. NT ESTRADAS DE FIODAGEH

]"000
] .200
] .260
,.?á1
4.000
4. 300

4.35ú
4.r91{

4.oCICI - DESPESAS EE CAPITAL

4.100 - I nvestlmentos
4,1?0 - fquipamantoo e trtaterial permanenta El ,CI.000,

§ U.!,iqo:- Para cobertura da Suplômebtaçao dc
treta süts rrtigo, ssrao utilirado or !ocuro
vrifliantet do oxcarso de arracadaçao da acõrd
éíSocto sô artlgo 4, § ler ltam II da Lel F

n§ 4,r20 de L7.Ar.Ig64.

I

000 r oCI

quB

os Pto
o eom

I

o
t

I

I

adera I
l

l

I

0 r ça'r
mente

I nvsstlmentoa e

ndoc obrlgatorla
ART Gü 59: - Nos 0rçamenüoc Plurlanuais da
mantcs anuaLs subseqtle*üee, ssrâÊ consiqa
Es ciot,cüo§s n€cBssarlaa âo atendlmanto dau obrlgaçoec oontrat
a ls sfi rçlotitaiite cc:mpatíutl com a amortieaçao da divlda contrat
dã, §ís dsebrrôncia destr LeL.
,fflJfâU,*-6"$,i.* Flea n FnrJer Exemutí.ço *r.rt&riaado a dar em A llenaç
*m c ç 5 e a " r/ I / / / / r.,..,Cont§..,, {, i, !. i.. .. t o. r.. ô. ., Ç......

U-

tc

âo

rr

t. I

\

\*

FREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO
MATO GROSSO DO SUL

Gahinete rlo Preleito

rCLHA N§ A2

/Ftduciari,a em Garantla, . FINANCIA00

CONT.

A RTI

o! bcnç

,: edara I
deacr I tos
pe 472A de

no Artigo Io
I4.07 .L965

dssta Lel, da oon?ornldade da L

c Dacreto Lol 6o 911 de ,0 dE Il.

RA

al
19

69.
na data de sua publleaçao,rRTIG0 ?oj

ravoqa da "

- Ecta I ei entrara em uigor
as dlsposiçôes em contrario.

-; Frafeltura Plunicipal de Eldorado-MS.1 11 dc Agosto de 1.98

ANTON CINI
palPref. ct

T

\

I

J